[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.07.2019
	г. Зеленогорск
	№
	135-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.10.2017 № 257-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Включение в муниципальную программу наиболее посещаемой общественной территории регулируется Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной общественной территории, подлежащей благоустройству, представленным в приложении № 8 к муниципальной программе.

Выбор общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, произведен по итогам голосования, проведенного в 2017 году, подтвержденного решением общественной комиссии по развитию городской среды, состав которой был утвержден распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 28.02.2017 № 434-рк «Об утверждении персонального состава общественной комиссии по развитию городской среды». Благоустройство общественной территории реализуется поэтапно. По результатам голосования в 2018 году определена общественная территория, подлежащая благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году - Набережная р. Кан участок 2 локации «Молодежный парк» в районе ул. Набережная, 16 (II этап), представленный в приложении № 13 к муниципальной программе.

Выбор общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке на 2020 год, произведен по итогам голосования, проведенного в 2019 году, подтвержденного решением общественной комиссии, состав которой утвержден распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 16.10.2018 № 2287-р «Об утверждении персонального состава общественной комиссии по развитию городской среды» (далее - общественная комиссия). По результатам голосования определена общественная территория - Набережная р. Кан участок 3 локации «Молодежный парк» в районе ул. Ленина, 1 первый этап.».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнить муниципальную программу приложением № 13 в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Первый заместитель

Главы ЗАТО г. Зеленогорска
по

жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству

С.В. Камнев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 29.07.2019 № 135-п
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в городе Зеленогорске»
Перечень целевых показателей и показателей результативности

 муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Наименование цели, задач, целевых показателей, показателей результативности
	Единица
измерения
	Источник
информации
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Зеленогорска

	1.1.
	Целевой показатель 1:

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	ОГХ
	45
	48
	52
	55
	58
	62
	65

	1.2.
	Целевой показатель 2:

Доля благоустроенных дворовых территорий, в отношении которых сформированы земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, осуществлен государственный кадастровый учет таких земельных участков, от общего количества благоустроенных дворовых территорий.
	%
	ОАиГ
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Целевой показатель 3:

Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	%
	ОГХ
	62
	69
	75
	81
	87
	93
	100

	2.
	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика города Зеленогорска

	2.1.
	Показатель результативности 1:

Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	ОГХ
	80
	86
	92
	98
	104
	110
	116

	№ п/п
	Наименование цели, задач, целевых показателей, показателей результативности
	Единица
измерения
	Источник
информации
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2.2.
	Показатель результативности 2:

Количество благоустроенных дворовых территорий, в отношении которых сформированы земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, осуществлен государственный кадастровый учет таких земельных участков, от общего количества благоустроенных дворовых территорий.
	шт.
	ОАиГ
	0
	86
	92
	98
	104
	110
	116

	3.

	Задача 2: Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории города Зеленогорска, включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающей к ним территории

	3.1.
	Показатель результативности 1:

Количество благоустроенных общественных территорий
	шт.
	ОГХ
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска
от 29.07.2019 № 135-п
Приложение № 3

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»
	№ п/п
	Статус
(муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого за 2019-2021 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по программе
	013
	0503
	160F255550
	244
	34 804,71119
	0
	0
	34 804,71119

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	34 804,71119
	0
	0
	34 804,71119

	1.1.
	Отдельное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	160F255550
	244
	19 455,42119
	0
	0
	19 455,42119

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	18 827,33437
	0
	0
	18 827,33437

	160F285550
	244
	628,08682
	0
	0
	628,08682

	1.2.
	Отдельное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	всего расходные обязательства
	013
	0503
	160F255550
	244
	15 349,29000
	0
	0
	15 349,29000

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	15 349,29000
	0
	0
	15 349,29000

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска
от 29.07.2019 № 135-п
Приложение № 5

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в городе Зеленогорске»
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городе Зеленогорске»
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на

2019-2021

годы

	1.
	Цель муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Зеленогорска.

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение формирования единого облика города Зеленогорска.

	1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	17039,76809
	0
	0
	17039,76809
	Благоустройство дворовых территорий, в отношении которых сформированы земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, осуществлен государственный кадастровый учет таких земельных участков, по адресам:

ул. Песчаная, дом № 1;

ул. Энергетиков, дом № 5;

ул. Набережная, дом № 8;

ул. Набережная, дом № 4а;

ул. Набережная, дом № 66;

ул. Мира, дом № 10Б.

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	896,82952
	0
	0
	896,82952

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	890,73676
	0
	0
	890,73676

	ОГХ
	013
	0503
	160F285550
	244
	628,08682
	0
	0
	628,08682

	1.2.
	Задача 2: Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории города Зеленогорска, включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающей к ним территории.

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий муниципальной программы
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на

2019-2021

годы

	1.2.1.
	Благоустройство общественных территорий
	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	13891,94757
	0
	0
	13891,94757
	Благоустройство общественной территории Набережная р. Кан: участок 2 локации «Молодежный парк» в районе ул. Набережная, 16

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	731,15482
	0
	0
	731,15482

	ОГХ
	013
	0503
	160F255550
	244
	726,18761
	0
	0
	726,18761

	 2.
	В том числе:

	 2.1.
	ОГХ

	013
	Х
	Х
	Х
	34 804,71119
	0
	0
	34 804,71119

Приложение № 4
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска
от 29.07.2019 № 135-п
Приложение № 11

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в городе Зеленогорске»
	Адресный перечень общественных территорий города Зеленогорска согласно инвентаризации в 2017 году, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь обществен-ной территории
	Наличие урн на общественной территории

	Наличие лавок на общественной территории
	Наличие малых архитектурных форм на общественной территории
	Наличие асфальтированного проезда на земельном участке

	Наименование муниципального образования (муниципального района/городского округа/сельского поселения)
	тип населен-ного пункта
	Наименова-ние населенного пункта
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование общественной территории
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	ул. Парковая, 68
	Территория в районе здания ЗАГС
	пешеходная зона

	4 500

кв. м
	нет
	нет
	да

	да

	2.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе
ул. Бортникова, д.1, д.3
	Литературный сквер
	сквер

	1 306

 кв. м
	да
	нет
	нет

	да

	3.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе
ул. Молодежная, д.2, д.3
	Площадь Молодежная
	площадь

	10 486,6 кв. м
	да
	да
	да

	да

	4.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе
ул. Комсомольская, 22
	Сквер «Детский»
	сквер

	19 888

кв. м
	нет
	нет
	нет

	нет

	5.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	район жилого дома № 15 по ул. Парковая
	Сквер - центральная зона города
	сквер

	7 800

кв. м
	да
	да
	да

	нет

	6.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе
от ул. Бортникова, 13 до
ул. Гагарина, 18
	Сквер «Дружба»
	сквер

	73 810

кв. м
	да
	да
	да

	да

	7.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе
ул. Молодежная, д.3, д.5
	Сквер в память о воинах-интернационалистах
	сквер

	7 500

кв. м
	да
	нет
	да

	нет

	8.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	между 19 и 21 микрорайонами, напротив здания Храма Серафима Саровского
	Городской сквер
	сквер

	18 919,5 кв. м
	да
	да
	да

	да

	9.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе ул. Парковая,
 3 А
	Парковая зона
	пешеходная зона

	51 655

кв. м
	да
	да
	да
	да
	да

	10.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	ул. Мира
	«Аллея Победы»
	пешеходная зона

	7 400

кв. м
	да
	да
	да

	нет

	11.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе ул. Набережная, 1 до
ул. Комсомольская, 15
	Сквер «Комсомольский»
	сквер

	7 263,1

кв. м
	да
	да
	да

	да

	12.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	ул. Д. Пролетариата, д.14, д.16
	Парк «Авиаторов»
	парк

	13 000

кв. м
	нет
	нет
	нет

	нет

	13.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе жилых домов № 56, 58 по ул. Парковая
	Лесопарк «Баргинский»
	парк

	39 100

кв. м
	нет
	нет
	нет

	нет

	14.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	ул. Набережная вдоль
р. Кан
	Набережная р. Кан
	набережная

	228 279
кв. м
	да
	да
	да

	да

	15.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	в районе
ул. Энергетиков, 1
	Предмостная площадь
	площадь

	6 770

кв. м
	да
	да
	да

	да

	16.
	город Зеленогорск
	город
	город Зеленогорск
	район ул. Мира, 12
	Территория в районе улицы Мира, 12
	парк

	1 200

кв. м
	нет
	нет
	нет

	нет

Приложение № 5
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска
от 29.07.2019 № 135-п
Приложение № 13

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды в городе Зеленогорске»
Перечень локаций общественной территории города Зеленогорска по ул. Набережная вдоль р. Кан,
подлежащей благоустройству на 2019 – 2024 годы
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Общая площадь участка локации общественной территории
	Наличие урн на общественной террито-рии
	Наличие освеще-ния на общественной террито-рии
	Наличие лавок на общест-венной территории
	Наличие малых архитектурных форм на общественной территории
	Наличие асфальтиро-ванного проезда на земельном участке

	Наименование муниципального образования (муниципального района/городского округа/сельского поселения)
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование

локаций общественной территории
	Адресный перечень участков*
	Этап-ность реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	город Зеленогорск
	ул. Набережная вдоль р. Кан
	Романтический парк
	Участок 1 в районе

ул. Набережная д.1

	 6509 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 2 в районе

ул. Набережная д.2

	13891 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 3 в районе

ул. Набережная д.6

	10745 кв. м
	да
	да
	да

	да

	2.
	город Зеленогорск
	ул. Набережная вдоль р. Кан
	Молодежный парк
	Участок 1 в районе

ул. Набережная д.10

	15218 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 2 в районе

ул. Набережная д.16
	I этап, II этап
	13900 кв. м
	да
	да
	да
	да
	да

	Участок 3 в районе

ул. Ленина д.1
	I этап, II этап
	11038 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 4 в районе

ул. Энергетиков д.1

	17736 кв. м
	да
	да
	да

	да

	3.
	город Зеленогорск
	ул. Набережная вдоль
р. Кан
	Детский парк
	Участок 1 в районе

ул. Набережная д.26

	15760 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 2 в районе

ул. Набережная д.30, д.34

	19245 кв. м
	да
	да
	да
	да
	да

	Участок 3 в районе

ул. Набережная д.38

	23902 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 4 в районе

ул. Набережная д.44

	18640 кв. м
	да
	да
	да

	да

	4.
	город Зеленогорск
	ул. Набережная вдоль
р. Кан
	Спортивный парк
	Участок 1 в районе

ул. Набережная д.52

	13252 кв. м
	да
	да
	да

	да

	Участок 2 в районе

ул. Набережная д.58

	26226 кв. м
	да
	да
	да

	да

	5.
	город Зеленогорск
	ул. Набережная вдоль
р. Кан
	Парк для выгула собак
	Участок 1 в районе

ул. Набережная д.66

	22217 кв. м
	да
	да
	да

	да

*Приложение: Схема участков приведена в приложении к перечню локаций общественной территории города Зеленогорска по ул. Набережная вдоль р. Кан, подлежащей благоустройству на 2019 – 2024 годы.

Перечень локаций общественной территории города Зеленогорска по ул. Набережная вдоль р. Кан, подлежащей благоустройству на 2019 – 2024 годы
Схема участков
[image: image2.png]4

PoMaHJueckiiit napk
YyacTok 2 B paﬁt')He/%/Hé%émuaﬂ, 0:2
13891\, i

KaH

[Letckwit | napK
YuacTok 2 B pavore yn._HabepexHas,.4:30,,48.34
19245 kel

YyacTok 3 B paﬁor}g/yn. Hgﬁ‘epemHaﬂ, A,

23902 kel

.
e